
Protokol o změně díla změnový list č.009

Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:
HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČ: 02298244                                                                                 

ND Rekonstrukce historické a provozní budovy Státní opery

ze dne 20. 2. 2017

Státní opera Praha, Wilsonova 4, 110 00 Praha 1

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

Název změnového listu: Likvidace azbestocementových potrubí

P
op

is
 z

m
ěn

y

Změnu vyvolal:  Zhotovitel.

Popis změny: 
V hitorické budově Státní opery bylo při demoličních pracích na stávajících rozvodech stoupacích vedení 
kanalizace objeveno potrubí na bázi azbestocementu, jehož demolice a likvidace podléhá zvláštnímu 
nakládání v souladu s legislativou Evropské unie (článek 16 směrnice 1999/31/ES a její příloha II) a 
zákonem č. 106/2005 Sb. (O odpadech), oddíl 6 (Odpady z azbestu), §35. Na základě ustanovení zákona 
je nutné postupovat v souladu s platnou legislativou a metodikou Ministerstva životního prostředí pro 
nakládání s opady obsahujícími azbest.
Zdůvodnění nezbytnosti změny:
V souladu se Smlouvou o dílo je nutné všechna stávající potrubí kanalizace odstranit a nahradit novými. 
Stávající potrubí z azbestocementu je nutné vybourat a odstranit.
Zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:
V době provozu objektu nebylo možné provést podrobný průzkum za účelem ověření materiálového 
složení kanalizačních potrubí. Potrubí z azbestocementu byla objevena teprve po vybourání zazdívek 
šachet a obnažení všech tras.
V souladu s §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou 
změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť:
a) se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat,
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu hodnot všech změn 
provedených dle §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. 
Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Práce budou provedeny generálním zhotovitelem stavby, který provádí likvidaci všech kanalizačních 
potrubí v objektu. Práce budou realizovány prostřednictví osoby s Koncesí pro nákladání s nebezpečnými 
odpady. Oddělení prací a samostatané zadání by způsobilo časovou prodlevu při realizaci a ekonomicky 
nevýhodné řešení z důvodu dělení prací.
Bude postupováno v souladu s ustanovením §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. 
Způsob projekčního zpracování: Fotodokumentace všech potrubích tras s obsahem azbestu s výpočtem 
délek potrubí. 


